

جذابیت آهنگ‌های ایرانی برای آهنگسازان خارجی



دوشنبه ۲۹ بهمن ۱۴۰۳
۱۸ شعبان ۱۴۴۶
۱۷ فوریه ۲۰۲۵
سال سی و یکم
شماره ۸۶۸۰
۱۶ صفحه

Iran
Newspaper

ISSN1027-1449
Keytitle: IRAN (Tehran)
irannewspaper.ir

هدف دیپلمات‌های ارشد کشور از دور جدید رایزنی‌های منطقه‌ای چیست؟

بدون ایران هرگز

۱۵۳ نماینده

با نظر دولت همراه شدند

دو دلیل «نه» مجلس به
جداسازی راه از شهرسازی

دیوانبارها و سودجویی دلان،
قیمت قوت پرمصرف ایرانی را بالا برد
تدارک برای تعادل
بازار برنج مازندران

چرا اتفاقات فرودگاه رفیق حریری فراتر از لغو پروازهای ایرانی است؟

پیدا و پنهان اعتراضات لبنان

بررسی عوامل و عواقب
محرومیت و ترک تحصیل کودکان

دخترها بیشتر از تحصیل
جامی مانند

چالش‌ها و چشم‌انداز صنعت
لیزینگ و تأمین مالی بررسی شد
افت نفوذ لیزینگ
در ایران به ۲۰ درصد

گزارش میدانی «ایران آنلاین» از حال و هوای کوی دانشگاه

مأموران نیروی انتظامی در «جنت» مستقر می‌شوند

امنیت شهروندان خط قرمز همه ماست

سرمقاله



علی متقیان
مدیرعامل مؤسسه فرهنگی مطبوعاتی ایران

همه ما در این سال‌ها در رسانه‌های رسمی و غیر رسمی و از شبکه‌های تلویزیونی و اجتماعی گرفته تا روزنامه‌ها و مجلات، مدام و مستمر به خبرهای ریز و درشت انواع و اقسام و زورگیری برخوردیم. این اخبار عمدتاً آزاددهنده و متأثرکننده حکایت از این داشته‌اند که در کوچه‌ها و خیابان‌ها و گذرهای مختلف، خائیان با خفت کردن جوانان و زنان و مردان هموطن، وجه، طلا، تلفن، کیف و... آنان را به سرعت برده و بعضاً نیز دیده‌ایم که در موارد پرشماری این سرعت‌ها و زورگیری‌ها با تعدی و ضرب و شتم همراه بوده و بعضاً نیز به قتل مالباخته منتهی شده است. هرچند متأسفانه نمی‌توان منکر شد که به دلیل کثرت این خبرها، در بیشتر موارد، بسیاری از ما حساسیت‌ها را از دست داده‌ایم و به همین خاطر از کنار چنین مخاطراتی بسیاری‌ها را حتی بی‌توجه عبور کرده‌ایم. چنان که به ندرت پیش آمده تا نمایندگان ملت این نامنی‌ها و تعدی‌ها را از تریبون مجلس شورای اسلامی فریاد بزنند و در پی راه چاره‌ای برای آن باشند و صلا دره‌اند که «کجایند مأموران که جلو چنین بزهکاری‌های خطرناکی را که آسایش و امنیت جامعه و خانواده‌ها را سلب

یادداشت



علیرضا خاسمیان
معاون ارتباطات دفتر معاون اول رئیس‌جمهور

اهداف چندبعدی اجلاس اقتصادی دریای خزر

اخیر در دستورکار دیپلماسی اقتصادی و سیاسی جمهوری اسلامی ایران قرار گرفته است، می‌تواند از طریق این اجلاس تقویت شود. توسعه تجارت، سرمایه‌گذاری مشترک در انرژی، بهره‌برداری پایدار از منابع طبیعی، مقابله با چالش‌های محیط زیستی و مدیریت بحران کاهش سطح آب خزر، محورهایی است که جمهوری اسلامی ایران می‌تواند در این اجلاس به آنها بپردازد.

محمدرضا عارف، معاون اول رئیس‌جمهور که نمایندگی جمهوری اسلامی ایران را در این اجلاس برعهده دارد، قطعا در سخنرانی خود در راستای حل مشکلات منطقه‌ای و داخلی، بر چند محور کلیدی تأکید خواهد کرد: ضرورت گسترش همکاری‌های اقتصادی برای کاهش اثرات تحریم‌ها و افزایش تبادل‌ات منطقه‌ای. اهمیت مدیریت پایدار منابع خزر و مقابله با کاهش سطح آب و تهدیدات محیط زیستی. توسعه ظرفیت‌های ترانزیتی ایران و نقش آن در اتصال کشورهای منطقه به بازارهای بین‌المللی. تقویت همکاری‌های سیاسی و اقتصادی میان کشورهای ساحلی، با هدف کاهش تنش‌ها و جلوگیری از مداخله خارجی. و در نهایت تمرکز بر مشکلات محیط زیستی داخلی ایران همچون مسأله تالاب انزلی و سایر اکوسیستم‌های شمال کشور. اجلاس اقتصادی دریای خزر فرصتی بی‌نظیر برای کشورهای حاشیه این دریاست تا با تمرکز بر چالش‌های مشترک و اهداف همکاری، مسیرهای جدیدی برای توسعه همکاری‌های اقتصادی، محیط زیستی و امنیتی فراهم کنند. این اجلاس نهنتها به عنوان یک رویداد اقتصادی، بلکه به عنوان یک رویکرد راهبردی در جهت تقویت همکاری‌های منطقه‌ای و مقابله با

این باره فریاد برآوریم؛ امیری که چند شب پیش در کوچه خفت‌گیری شد و جان داد، چه بسا می‌توانست برای کشور امیرکبیری شود که نقشی بزرگ در آینده کشور داشته باشد. حال با توجه به ستمی که در حق این جوان شده و التهایی که مرگ مظلومان‌ه‌اش در جامعه ما پدید آورده است و با نظر به همدردی همه دانشجویان متأثر و آزاده خاخری که دوست و همکلاسی و هم دانشگاهی خود را از دست داده‌اند - و طبعاً نگران مصایبی مشابه در آینده‌اند - جا دارد از قوه محترم قضا بخواهیم که متعرضانی از این دست را که حریم و حرم امن انسان‌ها را لگدکوب می‌کنند، به اشد مجازات برساند؛ اخلاک‌گرانی که امنیت جامعه را به بازی می‌گیرند و همچون زنگیان مست در گذرها و خیابان‌ها راه می‌افتند و بی‌کوک‌ترین حفظ حرمتی، جان و مال و ناموس افراد را به زیر پای می‌افکنند و بر سیمای حرمت انسانی تیغ می‌کشند، حکم بغی را جاری و عاقبت این تباهاکاران را آئینه عبرتی عبرت آموز برای همه سیه‌رویان می‌گیرند. باری با صدور احکامی درخور و سنگین در این خصوص، می‌توانیم تا حدودی امیدوار باشیم جوانان ناپخته و ناآگاهی که خواسته و ناخواسته در این مسیرافتاده‌اند، عبرت بگیرند و جرأت و جسارت ادامه این راه منتهی به دوزخ از آنان سلب شود. باشد تا با حضور بیش از پیش نیروی انتظامی و گسترده‌تر شدن چتر حفاظتی این نیرو و همچنین محاکمه و مجازات اکید این خاطیان از سوی دستگاه قضا، زین پس شمار چنین رخدادهای اجتماعی آزاددهنده‌ای به حداقل برسد.

چالش‌های فرامنطقه‌ای می‌تواند نقش برجسته‌ای ایفا کند. از آنجا که دولت آقای پزشکیان همواره بر سیاست همکاری با همسایگان تأکید زیادی دارد، این اجلاس فرصت خوبی برای پی‌ریزی همکاری‌های مستحکم‌تر در عرصه‌های اقتصادی و محیط زیستی است. جمهوری اسلامی ایران می‌تواند از ظرفیت‌های موجود در خزر برای ارتقای مبادلات تجاری، تقویت بنادر شمالی، توسعه حمل‌ونقل ترانزیتی و استفاده مشترک از منابع انرژی بهره‌برداری کند. نتایج این اجلاس به میزان همکاری‌های عملی کشورهای منطقه بستگی دارد. سخنان معاون اول رئیس‌جمهور در این اجلاس می‌تواند به عنوان اولین گام در توسعه روندهای همکاری منطقه‌ای، رفع موانع تجاری و اقتصادی و حفظ منافع مشترک در دریای خزر باشد. توافقاتی که در این اجلاس حاصل خواهد شد، نهنتها در سطح بیانی‌ها، بلکه باید عملی و اجرایی شوند. در صورتی که کشورهای منطقه بتوانند توافقات میان خود را به‌طور مؤثر پیگیری کنند، می‌توان آینده‌ای روشن برای همکاری‌های اقتصادی و محیط زیستی در این منطقه متصور بود. گسترش همکاری‌های بین‌المللی در دریای خزر نهنتها بر کیفیت زندگی مردم کشورهای این منطقه تأثیرگذار خواهد بود، بلکه می‌تواند دریچه‌ای جدید برای جمهوری اسلامی ایران در مسیر بهبود روابط اقتصادی و امنیتی با همسایگان و جهان بگشاید. این همکاری‌ها همچنین می‌تواند در شرایط کنونی به تثبیت جایگاه ایران در معادلات ژئوپلیتیکی منطقه و جهان کمک کند. بنابراین موفقیت این اجلاس به همکاری واقعی کشورهای ساحلی، تعهد به توافقات و اجرای آنها وابسته است که در نهایت می‌تواند به توسعه پایدار و هم‌زیستی مسالمت‌آمیز در دریای خزر منجر شود.

فرزانه صادق در گفت‌وگو با «ایران» تشریح کرد

تسهیل خانه‌دار شدن تا تحویل سال

واگذاری زمین برای ساخت ۸۰ هزار واحد
در قالب طرح جوانی جمعیت
و طرح مسکن محرومین تا پایان سال

افتتاح و تحویل ۵۰ هزار واحد مسکونی
حمایتی شهری و روستایی
در سه ماهه اول سال آینده

تدوین بسته ساماندهی بازار اجاره
و حمایت از مستأجرین در دو ماه آینده

برنامه‌های نوسازی و بهسازی
مسکن روستایی و افزایش
سقف تسهیلات تا ۴۰۰ میلیون تومان



نگاهی به مناسبات دو پارادایم حاکم بر تولید و مصرف انرژی



بهنام تالعی
دکترای علوم ارتباطات اجتماعی و روزنامه‌نگار

حداقل سه معاون وزیر نفت به این قضیه اشاره کردند که اگر فکر کنیم می‌توانیم با افزایش تولید و ذخیره‌سازی ناترازی گاز را حل کنیم، اشتباه کرده‌ایم.

باید خوشحال بود که مدیران بخش‌های مهندسی و عملیاتی در این وزارتخانه به این نتیجه رسیده‌اند که همه چیز با افزایش تولید قابل حل نیست.

اینجا دوگانه‌سازی یک ویژگی ذهنی دارد و یک ویژگی فیزیکی. ذهن دوگانه‌ساز تلاش دارد یکی را مهم‌تر و مقدم‌تر بر دیگری معرفی کند. باید از یک نگاه خاص پرهیز کرد و آن اینکه اعتقاد داشته باشیم واقعیت‌های موردنظر ما - خواه واقعیت‌های این جهان به طور کلی باشند یا طبقه خاصی از آنها - قابل تبیین نیستند، جز آنکه فرض کنیم دو اصل مختلف و غیرقابل ارجاع در نهایت وجود دارد.

در سال ۱۳۹۷ که ناترازی شدید در بخش بنزین وجود داشت، با احداث پالایشگاه سئار خلیج فارس چیزی حدود ۳۰ میلیون لیتر بنزین بسیار مرغوب به سید تولید اضافه و کشور نه تنها از واردات بنزین بی‌نیاز شد بلکه مقادیری فرآورده نیز صادر می‌کرد. اما غلبه نگاه مهندسی (پارادایم تولیدمحور) باعث شد که اکنون به همان نقطه ابتدایی برسیم. اگر همین امروز مجدداً یک پالایشگاه دیگر از آسمان نازل شود، باز هم بعد از چند سال به ناترازی خواهیم رسید.

پارادایم بهینه‌سازی (که اینجا مسامحتاً به عنوان پارادایم دوم معرفی می‌شود) همواره تابعی از پارادایم اول بوده است. هرگاه وضعیت به مرحله ناترازی نزدیک می‌شود، بلافاصله فعالیت‌های مرتبط با بهینه‌سازی پررنگ‌تر می‌شود. با دور شدن خطر، مجدداً پارادایم اول به موضع مسلط خود برمی‌گردد. واضح است که هرگز نباید کوچک‌ترین درنگی در کوشش‌های مربوط به افزایش تولید داشت.

بحث بر سر این است که تأکید مستمر بر افزایش تولید و غفلت از وجوه بهینه‌سازی مصرف می‌تواند منجر به پدید آمدن وضعیتی شود که آن را تحت عنوان ناترازی یا کمبود یا کسری یا هر چیز دیگری معرفی می‌کنند و مصداق وضع کنونی ما در حوزه انرژی است. اظهارات وزیر نفت نشان می‌دهد او از این دوگانه تأکیدی عبور کرده است. به یک معنی دریاخته که بر ساخت واقعیت موجود، مستلزم زایل شدن وجه دوگانه است و لذا با عبور از آن، می‌خواهد عناصری از هر دو پارادایم را با یکدیگر تحت شمول یک کلیت عام‌تر درآورد. این همان نگاهی است که تاکنون چندان مورد عنایت نبوده است. معنای دوگانگی از تمایز و تضاد متعارف می‌گردد و به حوزه تعامل و سازگاری میان وهله‌ها و وقته‌ها (moments) کشیده می‌شود. این دوگانگی به دنبال جداسازی شکلی یا ماهوی این دو عمل (پارادایم نیست، بلکه پا را فراتر گذاشته و تضاد را با تعامل عجین ساخته است. این بدان معنا است که ما همزمان با افزایش تولید انرژی، باید اقدامات مرتبط با بهینه‌سازی را نیز در دستور کار قرار دهیم. افزایش تولید انرژی (مثلاً گاز و فرآورده‌های نفتی) بازنمایی می‌کند. تقریباً مدیری را سراغ نداریم که مایل باشد شاخص‌های خود را به طور گاهنده ارزیابی کند. همه چیز باید ارزیابی باشد.

وزیر نفت نیز در اظهاراتی که بالا اشاره شد، تابع پارادایم نوع اول است. او از لزوم افزایش تولید گاز صحبت می‌کند. اما او هم‌زمان پارادایم نوع دوم را نیز به خدمت می‌گیرد. نکته مورد نظر همین جاست. به نظر می‌رسد وزیر نفت خواستار نوعی فراروندگی از دوگانه‌های مرسوم است. شواهدی در دست است که نشان می‌دهد سایر مدیران این وزارتخانه نیز در همین موقعیت ایستاده‌اند. چندی قبل که متأسفانه این دستگاه‌ها در تمامی این سال‌ها خود را در پشت وزارت نفت مخفی کرده و به انحای مختلف از ایفای وظایف و مسؤلیت‌های خود شانه خالی کرده‌اند. بدیهی است نمی‌توان و نباید فعالیت پرچم و بزرگ و تعیین‌کننده‌ای مانند بهینه‌سازی مصرف انرژی را به گردن همان دستگاهی انداخت که وظیفه افزایش تولید انرژی را برعهده دارد.